
Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM

Smlouva o poskytnutí podpory IBM zařízení č. 131/2022

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, mezi

smluvními stranami:

Olomoucký kraj

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

MERIT GROUP a.s.

identifikační číslo: 64609995

DIČ: CZ 64609995

sídlo: Březinova 136/7, Hodolany, 779 00 Olomouc

zápis ve veřejném rejstříku: sp. značka: B 1221 vedená u Krajského soudu v Ostravě

statutární orgán: Petr WEIGEL, předseda správní rady

kontaktní telefonní číslo:

kontaktní e-mailová adresa:

Bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“)

Objednatel a poskytovatel (dále též „smluvní strany“) níže uvedeného dne, měsíce a roku
uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí podpory IBM zařízení (dále též jen „smlouva“)
v následujícím znění:



  Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM 

 

1. Základní údaje a předmět plnění 
 
1.1. Účelem této smlouvy je naplnit potřebu objednatele na hardwarovou a softwarovou 

podporu zařízení výrobce IBM Česká republika, spol s r.o. se sídlem V parku 2294/4, 
Chodov, 148 00 Praha 4 IČO:14890992 (dále také jen „výrobce“ nebo „IBM“) dle 
zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

1.2. Tato smlouva je výsledkem zadávacího řízení vedeného objednatelem a je uzavírána v 
souladu s platnou a účinnou legislativou českého právního řádu. 

1.3. Předmětem této smlouvy je realizace zakázky s názvem „Podpora produktů IBM“ 
poskytovatelem zahrnující zejména poskytování hardwarové (dále také jen „HW“) a 
softwarové (dále také jen „SW“) podpory (hardware maintenance dále také jen „HWMA“ 
a software maintenance dále také jen „SWMA“) pro zařízení a software výrobce IBM 
(dále také jen jako „zařízení“). HW a SW podpora zařízení dále také jen souhrnně jako 
„předmět plnění“. 

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky z ní 
plynoucí. 

1.5. Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení 
potřebné k řádnému plnění této smlouvy. 

1.6. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že na základě, podle a v souladu s touto 
smlouvou na své vlastní náklady a na svou odpovědnost pro objednatele provede 
kompletní realizaci předmětu plnění. 

1.7. Podklad pro uzavření a plnění této smlouvy tvoří kromě podmínek a požadavků 
vyplývajících z této smlouvy též nabídka Poskytovatele ze dne 3. 6. 2022  podané do 
zadávacího řízení k veřejné zakázce dle Zadávací dokumentace (dále jen „Nabídka“). 

1.8. Poskytovatel prohlašuje, že provedl odborné posouzení a zhodnocení technických 
parametrů předmětu plnění v souladu s požadavky objednatele a prohlašuje, že veškeré 
údaje k řádnému plnění této smlouvy jsou mu známy před uzavřením této smlouvy. 
 
 
 
2. Předmět plnění a práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1. Poskytovatel se na základě této smlouvy a v souladu s touto smlouvou zavazuje 

poskytovat objednateli HW a SW podporu zařízení objednatele vyjmenovaných v příloze 
1 této smlouvy. 

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu předmětu plnění za řádné 
poskytování předmětu plnění dle této smlouvy. 

2.3. Specifikace předmětu plnění: 
předmětem plnění poskytovatele je služba spočívající v poskytování HW a SW 
podpory zařízení garantované výrobcem a poskytnuté dle jeho standardů pro 
následující zařízení objednatele, v rozsahu uvedeném dále v tomto bodu: 

 SWMA IBM - služba spočívající v poskytování SW podpory (SWMA- 
softwarová maintenance) zařízení (tj. poskytování technické podpory při 
provozu a instalaci SW produktu, řešení chyb a dotazů a poskytování nových 
verzí SW po jejich uvolnění výrobcem) dle přílohy 1 

 HWMA IBM - služba spočívající v poskytování HW podpory (HWMA – 
hardwarová maintenance) zařízení garantované výrobcem a poskytnuté dle 
jeho standardu pro následující zařízení objednatele dle přílohy 1 

 Reakční dobou se rozumí doba, která uplyne mezi nahlášením problému, 
zejména závady na dohodnutém komunikačním kanálu mezi objednatelem a 
poskytovatelem a obnovením funkčnosti dotčeného zařízení. Maximální 
délka je stanovena na 48 hodin. 
 

2.4. Cena za předmět plnění bude objednatelem poskytovateli uhrazena v souladu a za 
podmínek této smlouvy. 



Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM

2.5. Poskytovatel se zavazuje nezveřejnit či jinak nezpřístupnit třetí straně veškeré informace
a skutečnosti, zjištěné při realizaci této smlouvy a vztahující se k objednateli, které
vyvstanou v souvislosti s činností poskytovatele. Tato povinnost trvá 5 let po ukončení
této smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na informace, jejichž poskytnutí smluvní
straně ukládá či umožňuje samotná smlouva, obecně závazný právní předpis a/nebo
rozhodnutí orgánu veřejné moci.

2.6. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel je povinen zveřejnit a
zveřejní v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v
platném znění, na základě žádosti veškerou zadávací dokumentaci k dotčené zakázce
včetně uzavřené smlouvy.

2.7. Kontaktní osoby objednatele a poskytovatele jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.
Každá osoba uvedená v příloze č. 2 je oprávněna jednat samostatně. Kontaktní osoby
na straně objednatele nejsou oprávněni změnit či zrušit tuto smlouvu.

2.8. Komunikačním kanálem, který slouží pro nahlašování požadavků objednatele, se pro
účely této smlouvy rozumí tel:

2.9. Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytnout potřebnou součinnost pro plnění jeho
závazku, a to následující - Objednatel umožní v případě nutnosti vstup osobám na straně
poskytovatele do místa plnění a rovněž poskytne poskytovateli údaje ke vzdálenému
přístupu k zařízením uvedeným v čl. 2 této smlouvy. V případě vzdáleného přístupu k
zařízením je poskytovatel povinen dodržovat podmínky a požadavky objednatele pro
bezpečný přístup k zařízením objednatele, se kterými bude poskytovatel objednatelem
seznámen po podpisu smlouvy.

3. Doba a místo plnění

3.1. Předmět plnění bude poskytovatelem poskytován od 1. 7. 2022. Smlouva se uzavírá na
dobu neurčitou.

3.2. Objednatel výslovně upozorňuje, že vyžaduje poskytnutí předmětu plnění i zpětně od
1.7. 2022, od kterého je požadována příslušná podpora, a to z důvodu zachování
kontinuity HW a SW podpory. Poskytovatel je s touto skutečností seznámen, zavazuje
se je respektovat a nic mu nebrání v poskytování předmětu plnění zpětně.

3.3. Místem plnění této smlouvy je sídlo Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc.

4. Cena předmětu plnění

4.1. Cena předmětu plnění je stanovena:
u položek účtovaných každoročně (tj. vždy od 1. 7. do 30. 6. následujícího roku) ve
výši: 1 544 436,13 Kč bez DPH za jeden rok (částka slovy: jeden milion pět set
čtyřicet čtyři tisíc čtyři sta třicet šest korun českých třináct haléřů), tj.
1 868 767,71 Kč včetně DPH (částka slovy: jeden milion osm set šedesát osm tisíc
sedm set šedesát sedm korun českých sedmdesát jeden haléřů) za jeden rok
u položek účtovaných jednorázově ve výši: 13 693,51 Kč bez DPH (částka slovy:
třináct tisíc šest set devadesát tři korun českých padesát jeden haléřů), tj.
16 569,15 Kč včetně DPH (částka slovy: šestnáct tisíc pět set šedesát devět korun
českých patnáct haléřů)

4.2. Cena plnění je vypočtena z jednotkových cen, uvedených v Příloze č, 1 této smlouvy.
4.3. V ceně předmětu plnění jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním

této smlouvy.
4.4. Celková cena za předmětu plnění uvedená v odst. 4.1 této smlouvy a stejně tak i

jednotkové ceny uvedené v příloze 1 jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné a
zahrnují veškeré náklady spojené s jednotlivým plněním poskytovatele.



Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM

4.5. Dojde-li na základě změny právních předpisů ke změně sazby DPH, bude k ceně
předmětu plnění bez DPH připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních
předpisů.

4.6. Za účelem kompenzace inflace bude odměna dle odst. 4.1. této smlouvy upravována na
základě průměrné roční míry inflace vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských cen
za předchozí rok a vyhlášené Českým statistickým úřadem. Paušální odměna bude
upravena počínaje od 1.7. na celý rok s ohledem na průměrnou roční míru inflace za
předchozí kalendářní rok. Tato inflační doložka bude uplatněna poskytovatelem poprvé
pro úpravu ceny na rok 2024. Poskytovatel je povinen uplatnění nároku dle tohoto článku
oznámit objednateli prostřednictvím datové schránky.

4.7. Za účelem aktivace inflační doložky jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této
smlouvě.

5. Fakturace, platební podmínky

5.1. Cena předmětu plnění uvedená v odst. 4.1 této smlouvy bude objednatelem uhrazena
poskytovateli v souladu s podmínkami uvedenými zejména v tomto článku smlouvy níže.

5.2. Platba ceny předmětu plnění bude provedena bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele, uvedený v této smlouvě na základě faktury (daňového dokladu)
vystavené poskytovatelem. Každá faktura vystavená dle této smlouvy je splatná do 30
dnů od jejího doručení objednateli.

5.3. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu (daňový doklad) a doručit ji na fakturační adresu
objednatele do 21 dnů po uzavření smlouvy, a dále každý rok 21 dnů před ukončením
předcházejícího období, na které je podpora uzavřena.

5.4. Faktura bude doručena elektronicky do datové schránky objednatele nebo emailem na
adres

5.5. Právo na vystavení faktury (daňového dokladu) vzniká poskytovateli po dokončení
(poskytnutí předmětu plnění) a/nebo předání věci/věcí, které jsou součástí poskytnutí
předmětu plnění v místě plnění, tj. všech částí (věcí) předmětu plnění (včetně poskytnutí
předmětu plnění, tj. také poskytnutí předmětné podpory uvedené v čl. 2 odst. 2.3. této
smlouvy) v konkrétních místech plnění a jeho převzetí objednatelem bez výhrad.
Poskytovatel je povinen vystavit fakturu a doručit ji objednateli.

5.6. Fakturu dle této smlouvy poskytovatel vystaví v elektronické verzi. Faktura vystavená
poskytovatelem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné
legislativy, číslo smlouvy, číslo objednávky sdělené objednatelem poskytovateli a další
náležitosti dle této smlouvy, včetně požadovaných příloh.

5.7. Závazek úhrady faktury objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

5.8. V případě, bude-li faktura vystavená poskytovatelem obsahovat chybné či neúplné
údaje, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli zpět bez zaplacení.
Poskytovatel je povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a
doručit ji objednateli. V tomto případě nemá poskytovatel nárok na zaplacení
fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a objednatel není v
prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet
znovu až ode dne doručení bezvadné faktury objednateli na fakturační adresu
objednatele.

5.9. V případě prodlení objednatele s platbou uhradí objednatel poskytovateli dlužnou částku
a dále úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických
a fyzických osob a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění.

5.10. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,



  Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM 

 

v platném znění (dále jen ZDPH), pokud zhotovitel bude požadovat úhradu za zdanitelné 
plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 
zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup). Obdobný postup je objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v 
okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněna v příslušném 
registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou 
okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude objednatel o 
této skutečnosti zhotovitele informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně 
bude příslušná výše DPH zaplacena na účet zhotovitele vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že objednatel 
institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním 
uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém 
dokladu vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku objednatele 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné 
plnění. 

5.11. O postupu objednatele dle odstavce 5.10 výše bude objednatel písemně bez zbytečného 
odkladu informovat poskytovatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla 
daň z přidané hodnoty takto odvedena. 

5.12. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 5.11 výše je v souladu se 
zákonem o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních 
prostředků ze strany objednatele a nezakládá ani nárok poskytovatele na náhradu 
škody. 

5.13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury 
poskytovateli, pokud bude na poskytovatele podán návrh na insolvenční řízení. 
Objednatel je oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního 
rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z 
důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením objednatele. Bude-li 
insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od 
poskytovatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. 
V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v 
platném znění. 
 

 
6. Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty 

 
6.1. Pokud nebude poskytovatel řádně plnit své povinnosti plynoucí z této smlouvy, zejména 

poskytovatel nedodrží stanovenou reakční dobu (viz odst. 2.3 této smlouvy), je objednatel 
oprávněn požadovat poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.500,- Kč za každou 
započatou hodinu prodlení a každý jednotlivý případ. 

6.2. V případě, že poskytovatel nedodrží stanovenou pohotovost (viz odst. 2.3 této smlouvy), 
je objednatel oprávněn požadovat poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.500,- 
Kč za každou započatou hodinu nedodržení pohotovosti. 

6.3. V případě porušení povinnosti poskytovatele vyplývající z bodu 2.5. této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 
200.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti, a to i opakovaně, 

6.4. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy v registru smluv ze strany 
poskytovatele je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně, která je 
splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení poskytovateli.  

6.5. Postoupí-li poskytovatel tuto smlouvu či její část bez souhlasu objednatele, je objednatel 
oprávněn poskytovateli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to i tehdy ukáže-
li se takové postoupení jako neplatné, a to i opakovaně. 



  Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM 

 

6.6. Ujednání o smluvní pokutě nezbavuje objednatele nároku na náhradu škody v plné výši 
způsobené mu v důsledku porušení povinnosti poskytovatele, plynoucí z této smlouvy. 

6.7. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou 
formou, přičemž ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které k vyúčtování 
smluvní pokuty opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

6.8. Povinná smluvní strana je povinna uhradit částku vyúčtované smluvní pokuty nejpozději 
do 30 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 

6.9. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto smlouvou považuje za 
přiměřené, a to s ohledem na povinnosti, ke kterým se vztahují. 

6.10. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy platně uzavřenou pojistnou 
smlouvu č. 8603364544 pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, 
vzniklou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním v 
minimální výši odpovídající ceně sjednané za jeden rok plnění. Poskytovatel se zavazuje 
mít uzavřenou tuto pojistnou smlouvu po celou dobu plnění předmětu této smlouvy.   
 
 

7. Další ujednání 
 

7.1. Poskytovatel je povinen dodržovat při poskytování plnění předmětu smlouvy veškeré 
obecně závazné předpisy českého právního řádu a rovněž vnitřní předpisy objednatele, 
se kterými byl seznámen. 

7.2. Rozsah předmětu plnění dle požadavků objednatele, jakož i následné technické 
podmínky požadované objednatelem vyplývají z této smlouvy a jejích součástí včetně 
dokumentů, na které odkazuje. 

7.3. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění plně vyhoví podmínkám stanoveným 
platnými právními předpisy a podmínkám dohodnutým a vyplývajícím z této smlouvy. 

         Poskytovatel je povinen při provádění předmětu plnění a její částí dodržovat: 
a) obecně závazné právní předpisy, 
b) platné české technické normy anebo EN normy, 
c) požární předpisy, 
d) veškeré bezpečnostní předpisy, 
e) vnitřní předpisy objednatele, s nimiž byl seznámen, 
f) podmínky stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a dokumenty, na které odkazuje. 

7.4. Poskytovatel je povinen chránit zájmy objednatele. 
7.5. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na potřeby 

objednatele a jednotlivé činnosti se poskytovatel zavazuje provádět v úzké součinnosti s 
objednatelem. 

7.6. Poskytovatel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je 
potřeba trvale nebo dočasně k řádnému zahájení, provedení, dokončení, vyzkoušení a 
předání předmětu plnění a jejího uvedení do řádného provozu v souladu s právními 
předpisy a platnými normami, bez ohledu na to, zda tyto práce, dodávky, služby a výkony 
nutné pro provedení, byly obsaženy výslovně v této smlouvě a podkladech pro provedení 
předmětu plnění. 

7.7. Poskytovatel se zavazuje před zahájením prací na zakázce v konkrétním místě plnění 
seznámit se s pracovištěm a požadavky objednatele, prostudovat předané podklady a mít 
tak všechny potřebné údaje související s předmětem plnění. 

7.8. Před zahájením realizace předmětu plnění seznámí objednatel poskytovatele se 
specifickými místními podmínkami pracoviště, plynoucími z vnitřních předpisů 
objednatele, 

7.9. Poskytovatel je povinen řídit se veškerými pokyny objednatele. Je však povinen písemně 
v dostatečném časovém předstihu upozornit písemně objednatele na případnou 
nevhodnost jeho pokynů. 

7.10. Poskytovatel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu plnění v souladu se Závaznými podklady. 

7.11. Poskytovatel provede realizaci předmětu plněn kvalifikovanými osobami. 



  Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM 

 

7.12. Objednatel má právo sám nebo prostřednictvím jím pověřených osob provádět kontrolu 
plnění smluvních povinností poskytovatele kdykoli v průběhu provádění předmětu plnění 
poskytovatelem. 

7.13. Objednatel se zavazuje proškolit poskytovatele z vnitřních předpisů objednatele. 
7.14. Poskytovatel je povinen zajistit seznámení osob na straně poskytovatele s vnitřními 

předpisy objednatele. 
7.15. Poskytovatel prohlašuje, že má odbornost odpovídající poskytování předmětu plnění 

poskytovatelem dle této smlouvy. Pokud poskytovatel obdrží dílčí podklady k poskytování 
předmětu plnění až v průběhu realizace, je povinen prověřit tyto podklady neprodleně po 
jejich převzetí. Jestliže poskytovatel písemně neupozorní bez zbytečného odkladu na 
zjištěné závady v případě, že je mohl nebo měl na základě svých technických a odborných 
znalostí vědět nebo předpokládat, je odpovědný za všechny s tím spojené následky. Na 
pozdější úpravy nebo doplňky nebude brán zřetel a půjdou k tíži poskytovatele. 

7.16. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje vždy vadné plnění poskytovatele, v 
jehož důsledku nelze řádně a bez obtíží (plynoucích z obvyklého způsobu používání věci 
nebo způsobů použití, který si objednatel v této smlouvě vymínil) užívat dodaný předmět 
plnění nebo jeho jednotlivou část. 

7.17. Poskytovatel je povinen dodat v rámci poskytování předmětu plnění objednateli takovou 
věc/věci, která/které je/jsou součástí poskytování předmětu plnění, která/které výhradně 
splňuje/splňují všechny podmínky stanovené touto smlouvou a jejími nedílnými součástmi 
a rovněž splňující povinné podmínky prodeje. 

7.18. Smluvní strany dále sjednávají, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní 
ustanovení § 2093 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Poskytovatel prohlašuje, že veškerá zařízení jsou dodána s platnou licencí a zároveň jsou 
výrobcem určeny pro český trh a jsou pod zárukou výrobce pro území České republiky. 

7.19. Poskytovatel bude po dobu plnění zakázky plnit veškeré povinností vyplývajících z 
právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů 
z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí poskytovatel i 
u svých poddodavatelů. 

7.20. Poskytovatel sníží po dobu plnění zakázky: 
a) předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečištění, může-li je 
během plnění veřejné zakázky způsobit;  

b) předcházením vzniku odpadů, a to stanovením hierarchie nakládání s nimi a 
prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání 
s odpady. 

 
8. Ukončení smlouvy 

 
8.1. Tato smlouva zaniká: 

 
 Písemnou dohodou smluvních stran. 
 Jednostranným právním úkonem jedné ze smluvních stran učiněným v 

souladu s touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. 
8.2. Objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy, kromě důvodů uvedených v 

zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu: 
 prodlení poskytovatele s plněním této smlouvy; 
 poskytovatel vstoupí do likvidace nebo; 
 bude vůči němu (poskytovateli) podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, v platném znění; 
 nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany poskytovatele; 



  Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM 

 

 poskytovateli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., 
živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění 
nezbytné pro řádné plnění této smlouvy; 

 pravomocné odsouzení poskytovatele pro trestný čin podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů. 

8.3. Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, kromě důvodů uvedených v 
zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu: 

 objednatel bude v prodlení s úhradou ceny předmětu plnění poskytovateli po 
předchozím písemném upozornění; 

 nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany objednatele; 
8.4. Odstoupení od smlouvy musí být doručeno minimálně 3 měsíce před koncem 

fakturačního roku, tj. vždy do 31. 3., na adresu sídla druhé smluvní strany.  
 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání 
trestného činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č.418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců.  

9.2. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ostatními obecně závaznými 
předpisy českého právního řádu. 

9.3. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost 
některého z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, 
které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána zástupci smluvních stran 
prostřednictvím digitálních podpisů. Každá smluvní strana obdrží oboustranně digitálně 
podepsané vyhotovení. 

9.5. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen "zákon o registru 
smluv"). Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru 
smluv.  

9.6. Poskytovatel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru 
smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit. 

9.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vztah smluvních stran založený touto 
smlouvou se neuplatní ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, uvedená v §§ 1764, 1765 a 1766. Smluvní strany výslovně sjednávají, že změna 
okolností, která nastane po uzavření této smlouvy s tím, že by taková změna okolností 
mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran, nebude 
uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem domáhat se v 
takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě a o změnu 
smlouvy. 

9.8. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva 
a/nebo povinnosti ze smlouvy na třetí osoby. 

9.9. Smlouva není převoditelná rubopisem. 



  Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, 
sankce za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s plněním ujednány, jsou 
obsaženy v textu této smlouvy včetně jejích příloh, a dokumentech, na které smlouva 
výslovně odkazuje. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy 
se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu 
plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této smlouvě, 
tj. k datu uzavření smlouvy neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu 
doplňovalo nebo měnilo. 

9.11. Jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě 
výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané 
oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez 
právního významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

9.12. Poskytovatel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č.159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy (dále 
jen „ZSZ“), nebo jím ovládaná osoba v poskytovateli nevlastní spoluvlastnický podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka. 

9.13. Pokud za doby účinnosti této smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba nabyde spoluvlastnický podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v poskytovateli, je poskytovatel povinen objednatele o 
této skutečnosti bez zbytečného odkladu vyrozumět. 

9.14. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny se souhlasem obou 
smluvních stran pouze číslovanými, písemnými dodatky v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9.15. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv nejdříve však od 1.7.2022, nestanoví-li obecně závazný předpis něco jiného. Den 
uzavření je den uvedený u podpisů zástupců smluvních stran. Je-li takto uvedeno více 
dní, pak je dnem uzavření den pozdější. 

9.16. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy 
přednostně dohodou, nebude-li spor vyřešen nebo nebudou-li spory vyřešeny smírnou 
cestou, bude spor nebo budou spory smluvních stran řešit výhradně věcně a místně 
příslušné soudy v České republice. 

9.17. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha. 
 Příloha č. 1 – seznam produktů IBM vč. jednotkových cen 

9.18. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že s 
jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a 
že nebyla uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. 

9.19. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Olomouckého kraje č. usnesení UR/56/44/2022 ze 
dne 20. 6. 2022. 

 
Datum:        Datum: 
 
 
……………………………………….   ……………………………………….. 
 
 
 
 Ing. Josef Suchánek      Petr Weigel 
    hejtman Olomouckého kraje       předseda správní rady  
 
 
 
 
 

Petr Weigel
Digitálně podepsal:
01.07.2022 11:48



  Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM 

 

Příloha č. 1 - seznam produktů IBM vč. jednotkových cen 
 



  Agendové číslo KÚOK: 2022/02934/OIT/DSM 

 

TYP Model/vlastnost
Sériové 

číslo
Typ Licence - 
Model Seriál Popis produktu Popis Úroveň služby počet

Konec 
záruky od do

frekvence 
účtování

celkem bez 
DPH * Včetně DPH

2076 12F 78245DR HWMA Storage V7000 LFF Expansion On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 29.06.2020 01.07.2022 30.06.2023 ročně 55 732,47 Kč 67 436,29 Kč

2076 12F 78245DR SWMA Storwize V7000 EXP SW V7000 LFF Expansion Normal business hours 1 29.06.2020 01.07.2022 30.06.2023 ročně 56 455,96 Kč 68 311,71 Kč

5639-XB7 83AO7GY SWMA Storwize V7000 EXP SW chargeable Storage Device Full Feature Normal business hours 1 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

5639-XB7 83AO7GY SWMA Storwize V7000 EXP SW chargeable Storage Device Base Software Normal business hours 1 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2076 12F 7825V5G WSU Storage V7000 LFF Expansion On-site Repair, ORT=SD,24x7 1 14.09.2022 01.07.2022 14.09.2022 jednorázově 3 211,70 Kč 3 886,16 Kč

2076 12F 7825V5G HWMA Storage V7000 LFF Expansion On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 14.09.2022 15.09.2022 30.06.2023 ročně 44 276,10 Kč 53 574,08 Kč

2076 12F 7825V5G SWMA Storwize V7000 EXP SW V7000 LFF Expansion Normal business hours 1 14.09.2022 15.09.2022 30.06.2023 ročně 44 850,86 Kč 54 269,54 Kč

5639-XB8 R2W0UOP SWMA Storwize V7000 EXP SW chargeable Storage Device Full Feature Normal business hours 1 15.09.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

5639-XB8 R2W0UOP SWMA Storwize V7000 EXP SW chargeable Storage Device Base Software Normal business hours 1 15.09.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2076 24G 781G4M0 WSU Storage IBM FlashSystem 7000 SFF Expansion Enclosure On-site Repair, ORT=SD,24x7 1 10.12.2024 10.12.2024 10.12.2024 jednorázově 10 480,81 Kč 12 681,78 Kč

2076 624 78247RM HWMA Storage V7000 SFF Control On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 29.06.2020 01.07.2022 30.06.2023 ročně 572 061,28 Kč 692 194,15 Kč

2076 AHH3 HWMA Storage 800GB 2.5 Inch Flash Drive 4 18.06.2021 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2076 AHH3 HWMA Storage 800GB 2.5 Inch Flash Drive 3 07.03.2023 08.03.2023 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2076 AHH4 HWMA Storage 1.6TB 2.5 Inch Flash Drive 3 29.06.2020 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2076 AHH4 HWMA Storage 1.6TB 2.5 Inch Flash Drive 4 16.01.2019 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2076 624 78247RM SWMA Storwize V7000 CTL SW V7000 SFF Control Normal business hours 1 29.06.2020 01.07.2022 30.06.2023 ročně 109 425,32 Kč 132 404,64 Kč

5639-CB7 83AO7GW SWMA Storwize V7000 CTL SW chargeable Storage Device Full Feature Normal business hours 1 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

5639-CB7 83AO7GW SWMA Storwize V7000 CTL SW chargeable Storage Device Base Software Normal business hours 1 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2076 92F 789A1KG HWMA Storage V7000 HD LFF Expansion On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 18.06.2021 01.07.2022 30.06.2023 ročně 133 604,88 Kč 161 661,90 Kč

2076 92F 789A1KG SWMA Storwize V7000 EXP SW V7000 HD LFF Expansion Normal business hours 1 18.06.2021 01.07.2022 30.06.2023 ročně 225 823,81 Kč 273 246,81 Kč

5639-XB8 R2VYOR0 SWMA Storwize V7000 EXP SW chargeable Storage Device Full Feature Normal business hours 4 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

5639-XB8 R2VYOR0 SWMA Storwize V7000 EXP SW chargeable Storage Device Base Software Normal business hours 4 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2078 324 7810N16 HWMA Storage V5030 SFF Control On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 29.06.2020 01.07.2022 30.06.2023 ročně 122 746,01 Kč 148 522,67 Kč

2078 AC9E HWMA Storage 1.6TB 2.5 Inch Flash Drive 3 29.06.2020 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

2078 324 7810N16 SWMA Storwize V5030 V5030 SFF Control Normal business hours 1 29.06.2020 01.07.2022 30.06.2023 ročně 77 883,41 Kč 94 238,93 Kč

5639-SV3 83AO7G0 SWMA Storwize V5030 chargeable Storage Device Full Feature Normal business hours 1 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

5639-SV3 83AO7G0 SWMA Storwize V5030 chargeable Storage Device Base Software Normal business hours 1 01.07.2022 30.06.2023 ročně 0,00 Kč 0,00 Kč

3555 E3A 780032A HWMA Storage TS4300 Tape Expansion Module On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 18.06.2021 01.07.2022 30.06.2023 ročně 20 648,99 Kč 24 985,28 Kč

3555 E3A 780033F HWMA Storage TS4300 Tape Expansion Module On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 18.06.2021 01.07.2022 30.06.2023 ročně 20 648,99 Kč 24 985,28 Kč

3555 E3A 780033G HWMA Storage TS4300 Tape Expansion Module On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 18.06.2021 01.07.2022 30.06.2023 ročně 20 648,99 Kč 24 985,28 Kč

3555 L3A 78004XF HWMA Storage TS4300 Tape Library On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 18.06.2021 01.07.2022 30.06.2023 ročně 39 627,06 Kč 47 948,74 Kč

2078 92F 789A33K WSU Storage V5000 HD LFF Expansion On-site Repair, ORT=SD,24x7 1 21.09.2022 01.07.2022 21.09.2022 jednorázově 0,00 Kč 0,00 Kč

2078 92F 789A33K HWMA Storage V5000 HD LFF Expansion On-site Repair,ORT=SD,24x7 1 21.09.2022 22.09.2022 30.06.2023 ročně 1,00 Kč 1,21 Kč

2078 92F 789A33K SWMA Storwize V50x0 EXPANSIONV5000 HD LFF Expansion Normal business hours 1 21.09.2022 01.07.2022 30.06.2023 ročně 1,00 Kč 1,21 Kč

5639-SV8 R2W0WJ7 SWMA Storwize V50x0 EXPANSIONchargable Expansion Normal business hours 4 01.07.2022 30.06.2023 ročně 1,00 Kč 1,21 Kč

1 558 129,64 Kč 1 885 336,86 KčNabídková cena celkem *Pozn.: Do sloupce "Celkem bez DPH" se u položek hrazených jednorázově uvede cena za kompletní plnění dané položky a u položek hrazených ročně, se pak uvede cena za jeden rok plnění.  

 

Elektronický podpis - 29.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 25.10.2022 08:09:23-000 +02:00


